UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:          /SVHTTDL-QLDL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày       tháng 10 năm 2025

V/v phối hợp tổ chức hoạt động khảo

sát khu, điểm, tuyến du lịch trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2025

                                      Kính gửi:

 - Các Sở, ngành: Sở Nông nghiệp và Môi trường; Sở

Công thương; Sở Xây dựng; Sở Tài Chính; Sở Dân

tộc và Tôn giáo; Trung tâm Xúc tiến đầu tư, Thương

mại và Du lịch tỉnh;

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Phòng Khoa giáo - Văn xã, Văn phòng UBND tỉnh;

- Hiệp Hội Du lịch tỉnh;

- UBND các xã, phường, đặc khu: xã Tịnh Khê, xã

Vạn Tường, xã Đông Sơn, xã Mỏ Cày, xã Mộ Đức,

phường Sa Huỳnh, xã Ngọk Bay, xã Đăk Rơ Wa, xã

Măng Đen, xã Măng Ri, xã Tu Mơ Rông, xã Đăk

Sao, đặc khu Lý Sơn.

Căn cứ Quyết định số 304/QĐ-UBND ngày 10/3/2022 của UBND tỉnh

về việc phê duyệt Đề án phát triển du lịch tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2025,

tầm nhìn đến năm 2030; Kế hoạch số 95/KH-UBND ngày 25/4/2025 của

UBND tỉnh về thực hiện Chương trình phát triển du lịch nông thôn trong xây

dựng nông thôn mới năm 2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; Thực hiện

Chương trình công tác năm 2025 và Kế hoạch số 1088/KH-SVHTTDL ngày

17/9/2025 về Khảo sát khu, điểm, tuyến du lịch nông thôn trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi - năm 2025 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Để thống kê, đánh giá, cập nhập thông tin các khu, điểm, tuyến du lịch

nông thôn trên địa bàn tỉnh; xây dựng các tour, tuyến du lịch mới; điều chỉnh,

bổ sung các tour, tuyến đã công bố trước đây (nếu có) nhằm xây dựng cơ sở

dữ liệu du lịch, bản đồ số du lịch nông thôn phục vụ công tác quy hoạch, quản

lý mô hình du lịch nông thôn gắn với xây dựng nông thôn mới, đồng thời, giới

thiệu, truyền thông, quảng bá hình ảnh các khu, điểm, tuyến du lịch đáp ứng

tiêu chuẩn phục vụ du khách, tăng khả năng kết nối các tour, tuyến liên xã,

phường, đặc khu trên địa bàn tỉnh và kết nối du lịch ngoài tỉnh, Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch tổ chức hoạt động khảo sát khu, điểm, tuyến du lịch trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2025; thời gian dự kiến vào cuối tháng 11 và

đầu 12 năm 2025 (có nội dung và lịch trình khảo sát kèm theo).

2

Nhằm chuẩn bị chu đáo nội dung các hoạt động khảo sát, Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch kính đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên

quan quan tâm, phối hợp thực hiện các nội dung như sau:

1. Cử đại diện tham gia thành phần Đoàn Khảo sát khu, điểm, tuyến

du lịch trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2025, cụ thể như sau:

- Đề nghị các cơ quan, địa phương cử 01 đại diện tham gia thành phần

Đoàn Khảo sát, gồm:

+ Đại diện Sở Nông nghiệp và Môi trường;

+ Đại diện Sở Công thương;

+ Đại diện Sở Xây dựng;

+ Đại diện Sở Tài Chính;

+ Đại diện Sở Dân tộc và Tôn giáo;

+ Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

+ Đại diện Phòng Khoa giáo - Văn xã, Văn phòng UBND tỉnh;

+ Trung tâm Xúc tiến đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh cử 02 đại

diện tham gia thành phần Đoàn Khảo sát.

+ Hiệp Hội du lịch;

+ Đại diện UBND các xã, phường, đặc khu: xã Tịnh Khê, xã Vạn

Tường, xã Đông Sơn, xã Ngọk Bay, xã Đăk Rơ Wa, xã Măng Đen, xã Măng

Ri, xã Tu Mơ Rông, xã Đăk Sao, đặc khu Lý Sơn.

+ Mời đại diện các cơ quan thông tấn báo, đài của tỉnh và Trung ương

đóng chân trên địa bàn tỉnh tham gia đoàn khảo sát.

Văn bản cử thành viên tham gia Đoàn Khảo sát đề nghị ghi rõ họ, tên,

chức vụ, số điện thoại liên lạc gửi về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trước

ngày 03/11/2025 để tổng hợp, ban hành Quyết định thành lập Đoàn.

2. Đề nghị UBND các xã, phường, đặc khu: Xã Tịnh Khê, xã Vạn

Tường, xã Đông Sơn, xã Mỏ Cày, xã Mộ Đức, phường Sa Huỳnh, xã Ngọk

Bay, xã Đăk Rơ Wa, xã Măng Đen, xã Măng Ri, xã Tu Mơ Rông, xã Đăk

Sao, đặc khu Lý Sơn, phối hợp thực hiện các nội dung công việc, cụ thể như

sau:

- Phối hợp với Phòng Quản lý Du lịch, Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch chuẩn bị nội dung buổi làm việc và các hoạt động khảo sát tại địa

phương; quan tâm tạo điều kiện, bố trí kinh phí hỗ trợ công tác hậu cần và các

điều kiện cần thiết phục vụ hoạt động khảo sát của địa phương; đảm bảo công

tác an ninh trật tự, vệ sinh, môi trường các cung đường và khu, điểm du lịch

của địa phương có trong nội dung và lịch trình khảo sát.

- Thông tin với khu, điểm đến khảo sát của địa phương: Nội dung và

lịch trình của Đoàn khảo sát để đón tiếp, hướng dẫn, cung cấp thông tin, hình

3

ảnh, báo cáo tình hình hoạt động của khu, điểm; Đảm bảo an toàn, vệ sinh,

môi trường, bố trí phương tiện nội bộ và hướng dẫn Đoàn khảo sát khảo sát

tại khu, điểm.

- Cử nhân sự làm đầu mối liên hệ1 và Hướng dẫn viên tại điểm để hỗ

trợ, hướng dẫn Đoàn khảo sát tại địa phương theo lịch trình.

Kính đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm, phối hợp thực

hiện./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Sở: GĐ, PGĐ (DL); QLVH, VP;

- Lưu: VT, QLDLTrg

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bạch Thị Mân

1 Chi tiết liên hệ: Bà Đặng Thị Gia Trang, chuyên viên phòng Quản lý Du lịch, Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch; di động: 0914680478

4

Thời gian Nội dung Lịch trình

Tháng 11

Khảo sát các khu, điểm, tuyến du lịch tại xã Tịnh Khê:

- Chùa  Minh  Đức  -  Khu  du  lịch  Tâm  linh  Thiên  Mã -

Khu chứng tích Sơn Mỹ - Làng du lịch cộng đồng yêu

chuộng hòa bình Sơn Mỹ.

- Điểm du lịch Rừng Dừa Nước Tịnh Khê - Khu Du lịch

Mỹ Khê.

1 ngày

Tháng 11

Khảo sát các tuyến, điểm du lịch tại đặc khu Lý Sơn:

- Các Di tích quốc gia gồm: thắng cảnh Chùa Hang, Hang

Câu; thắng cảnh Cổng Tò Vò; miệng núi lửa Thới Lới - cột

cờ tổ quốc núi Thới Lới; miệng núi lửa Giếng Tiền - Chùa

Đục, Âm linh tự và mộ lính Hoàng Sa; Đình làng An Vĩnh;

Đình làng An Hải.

- Nhà trưng bày Hải Đội Hoàng Sa kiêm quản Bắc Hải,

Nhà Trưng bày Bộ xương cá Ông, lăng Tân (lớn nhất Việt

Nam).

- Điểm du lịch đảo Bé An Bình.

- Cánh đồng hành, tỏi truyền thống.

3 ngày

2 đêm

Tháng 11

Khảo sát các điểm, tuyến du lịch tại xã Đông Sơn, xã Vạn

Tường:

- Địa đạo Đám Toái, Biển Ba Làng An, Biển Châu Tân.

- Gành Yến - Biển Bình Hải - Bàu Cá Cái.

2 ngày

1 đêm

Tháng 12

Khảo sát các tuyến điểm tại xã Đăk Rơ Wa, xã Ngọk Bay:

- Làng Du lịch cộng đồng Kon Kơ Tu, Làng Du lịch cộng

đồng Kon Jơ Dri, Làng Du lịch cộng đồng Kon K’Lor, Cầu

treo Kon K’Lor, Điểm du lịch Abiu.

2 ngày

1 đêm

Tháng 12

Khảo sát các tuyến điểm tại xã Măng Đen: Điểm du lịch

Hồ Đam Bri, Điểm du lịch Thác Pa Sỹ, Điểm du lịch sinh

thái Êban Farm, Điểm du lịch sinh thái Thiện Mỹ Farm,

Điểm du lịch Nhà máy Rượu Vang Sim, Công ty TNHH

MTV Sim Thiên Sơn, Làng du lịch cộng đồng Vi Rơ

Ngheo.

3 ngày

2 đêm

Tháng 12

Khảo sát các tuyến điểm tại xã Măng Ri, xã Tu Mơ Rông,

xã Đăk Sao: Điểm  thác  Siu  Puông,  điểm  du  lịch  Đăk

Chum  I,  Làng  du  lịch  cộng  đồng  Tu Thó, vườn Sâm

Ngọc Linh K5.

3 ngày

2 đêm

2 Tùy vào điều kiện thực tế và thời tiết, thời gian, lịch trình có thể thay đổi so với dự kiến ban đầu.

NỘI DUNG VÀ LỊCH TRÌNH KHẢO SÁT2

Khu, điểm, tuyến du lịch trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2025

(Kèm theo Công văn số         /SVHTTDL-QLDL

ngày    /10/2025 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch)

		2025-10-29T14:44:25+0700

		2025-10-29T14:46:37+0700

		2025-10-29T14:46:37+0700

		2025-10-29T14:46:37+0700